
1

PRÉFECTURE DE LA
GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2018-032

PUBLIÉ LE  4 MAI 2018



Sommaire

ARS
971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des

membres de la Conférence Santé Autonomie (10 pages) Page 4

971-2018-04-24-002 - Arrêté du 24 avril 2018 portant modification composition

Commission Permanente (3 pages) Page 15

DAAF
971-2018-04-23-003 - Arrêté DAAF/SEA du 23 avril 2018 relatif à l'aide aux producteurs

de canne à sucre (3 pages) Page 19

DEAL
971-2017-11-14-012 - Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant

autorisation individuelle de transport exceptionnel (4 pages) Page 23

971-2018-03-05-004 - Arrêté DéAL-PACT du 05 mars 18 portant modification de l'arrêté

DéAL-PACT du 27 nov 2017 - SACROM - prélèvement d'eau de mer dans le cadre de

l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière

Sens - GOURBEYRE (2 pages) Page 28

971-2018-04-20-002 - Arrêté DéAL-PACT du 20 avril 2018 - portant refus sur l'AOT du

DPM - plage de l'hôtel Arawak par le club Aventures Nautiques  - Sainte-Anne - par son

président M. Carl CHIPOTEL (2 pages) Page 31

971-2017-11-27-002 - Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM par le

Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des Régions d'Outre-Mer (SACROM) -

prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries

protéiniques et d'élevages marins à Rivière Sens - GOURBEYRE (4 pages) Page 34

971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture

de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des petites Antilles (Iguana

delicatissimo) (6 pages) Page 39

971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté

d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de service de l'unité de

production d'eau potable de Montval, commune de Baillif (6 pages) Page 46

971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté

d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de service de l'unité de

production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif (6 pages) Page 53

DIECCTE
971-2018-04-11-003 - Arrêté DIECCTE Direction du 11.04.2018 portant modification de

la composition du CTSD auprès du directeur de la DIECCTE Guadeloupe (1 page) Page 60

971-2018-04-03-013 - Arrêté DIECCTE Direction du 3.04.18 portant subdélégation de

signature du directeur de la DIECCTE Guadeloupe (2 pages) Page 62

971-2018-04-09-007 - Arrêté DIECCTE du 9.04.18 portant attribution du titre de

maître-restaureur à Marc MURER président de la SAS MUSCARI exploitant le restaurant

AU BON VIVRE situé rue Jean Cabot 97137 Terre-de-Haut (2 pages) Page 65

2



DJSCS
971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature

aux fins de désigner les deux représentants des usagers au sein de la commission

départementale d'agrément des mandataires judiciaires (6 pages) Page 68

971-2018-04-19-003 - Arrêté DJSCS PECVC du 19 avril 2018 portant désignation des

membres du jury pour la Validation des acquis de l'expérience en vue de l'obtention du

diplôme d'Etat d'assistant familial (D.E.A.F.) (2 pages) Page 75

971-2018-04-18-001 - pArrêté DRJSCS du  18 avril 2018 fixant la liste des personnes

morales de droit privé habilitées  à recevoir des contributions publiques pour la mise en

œuvre de l'aide alimentaire pour la période 2018 à 2028. (2 pages) Page 78

PREFECTURE
971-2018-04-16-016 - Arrêté DCL/BRGE du 16 avril 2018
portant habilitation dans le

domaine funéraire de l’entreprise dénommée            « INPOU THANATOPRAXIE » gérée

par Madame Malika, Marcy, Joanne POPOTTE (2 pages) Page 81

971-2018-04-23-001 - Arrêté portant constitution commission chargée surveillance

examen pro SACN (2 pages) Page 84

3



ARS

971-2018-04-19-002

Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification

des membres de la Conférence Santé Autonomie

Arrêté portant modification des membres de la CSA

ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 4



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 5



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 6



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 7



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 8



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 9



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 10



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 11



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 12



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 13



ARS - 971-2018-04-19-002 - Arrêté  ARS-PRAP du 19 avril 2018 portant modification des membres de la Conférence Santé Autonomie 14



ARS

971-2018-04-24-002

Arrêté du 24 avril 2018 portant modification composition

Commission Permanente

Arrêté portant modification de la composition de la Commission Permanente

ARS - 971-2018-04-24-002 - Arrêté du 24 avril 2018 portant modification composition Commission Permanente 15



7vr
• >Agence de Santé ^
Guadeloupe
Saint-Martin
Saint-Barthélémy

Service : Pôle Ressources et Appui au Pilotage

ARRETE ARS/PRAP/N° 971- 2018-

CSA / COMMISSION PERMANENTE

Portant rectification de la composition de la Commission
Permanente de la conférence de la Santé et de l'Autonomie

de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin

LE DIRECTEUR DE L'AGENCE

DE SANTE DE LA GUADELOUPE,
SAINT BARTHELEMY ET SAINT MARTIN

Vu le code de la Santé Publique et notamment ses articles L. 1432-4, L.1434-3, L.1434.4 et L 1434-17,

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires ;

Vu l'ordonnance n° 2010-331 du 25 mars 2010 portant extension et adaptation aux collectivités régies par
l'article 74 de la constitution à la Nouvelle Calédonie, aux Terres Australes et Antarctiques françaises ainsi
qu'à la Réunion et à la Guadeloupe des dispositions de la loi n° 2009-879 portant réforme de l'hôpital et
relative aux patients, à la santé et aux territoires

Vu le Décret n° 2010-345 du 31 mars 2010 portant adaptation des dispositions réglementaires prises pour
l'application du titre III du livre IV du code de la santé publique à la Guadeloupe, à la Réunion, à Mayotte, à
Saint Barthélémy, à Saint Martin et à Saint Pierre et Miquelon.

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de la santé et de l'autonomie.

Vu le décret n° 2010-765 du 7 juillet 2010 portant adaptation des dispositions réglementaires prises pour
l'application du titre III du livre IV du code de la santé publique à la Guadeloupe, à la Réunion, à Mayotte, à
Saint Barthélémy, à Saint Martin et à Saint Pierre et Miquelon.

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence régionale de
la santé et de l'autonomie.

Vu l'instruction ministérielle SG/2014/75 du 19 mars 2014 relative au renouvellement des conférences

régionales de santé et de l'autonomie.

Vu l'arrêté ARS/PSTR/N° 591-2014 du 21 octobre 2014 fixant la composition de la Conférence de la Santé
et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PSTR/N° 634-2014 du 17 novembre 2014 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N° 654-2015 du 8 octobre 2015 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N° 59-2016 du 3 février 2016 portant rectification de la composition de la Conférence
de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

ARS - 971-2018-04-24-002 - Arrêté du 24 avril 2018 portant modification composition Commission Permanente 16



Vu l'arrêté ARS/PRAP/N0 82-2016 du 18 février 2016 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N°971-2016-11-03-003/CSA du 3 novembre 2016 portant rectification de la
composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-
Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N°971-2017-11-10-001 du 10 novembre 2017 portant rectification de la composition
de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N°971 -2018-03-09-002 du 9 mars 2018 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N°971-2018-04-19-002 du 19 avril 2018 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

ARRETE

Article 1er : La Commission Permanente de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-
Barthélémy et Saint-Martin est modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du Collège 5 - Représentants des acteurs de la cohésion sociale et de la protection sociale

Représentants de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail

• Titulaire : M. Doctrové JANKY, Président du CA de la CGSS
Suppléant : Mme Geadesse GASPARD, CGSS

Article 2 : La liste des membres de la Commission Permanente de Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la
Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin est établie conformément au tableau annexé.

Article 3 : La Directrice du Pôle Ressources et Appui au Pilotage de l'Agence de Santé de la Guadeloupe, Saint Martin
et Saint Barthélémy est chargée de l'exécution du présent arrêté. Le présent arrêté fera l'objet d'une publication au
Registre des Actes Administratifs.

Gourbeyre, le .£< AVR. 2018
La Directrice Générale

Valérie DENUX

ARS - 971-2018-04-24-002 - Arrêté du 24 avril 2018 portant modification composition Commission Permanente 17



COMPOSITION DE LA COMMISSION PERMANENTE

COLLEGE REPRESENTATION Trt/Suppl Crrtté NOM PRENOM ORGANISME - FONCTION

PRESIDENT CSA M BERTHELOT Henri
Membre du CA de la Caisse Générale de Sécurité

Sociale de Guadeloupe

PRESIDENT C.3. PREVENTION

PRESIDENT C.S. ORGANISATION DES SOINS M. NAGAPIN Henri
Chambre de Commerce et d'Industrie de Poéite-é-

Pitre

PRESIDENT C.S. MEOICO SOCIAL Dr HAMOUSIN-METREGISTRE Roberte Vice Présidente du CODERPAG

PRESIDENT C.S. DROITS DES USAGERS Mme LIN Odile Directrice EHPAD Le Paradis des Aines

1 • Représentations
coUoctMtés territoriales

Canaai Départemental Titulaire M. THEOPHILE Dominique Conseiller Régional

Suppléant M. COURTOIS
Jean-

Philippe
Conseiller Régional

2 • Représentants des
usagers do servira de

santé ou médico-sociaux

Association» agréée» datante Titulaire M. FOUCAN Pierre
Président du Comité Guadeloupe de la Ligue

contre le Cancer

Suppléant M. ARCONTE
Urbain

Martial
Comité Guadeloupe de la Ligue contre le Cancer

Titulaire M. BRAVO Alain Association Patients Dialyses et Transplantés

Suppléam Mme AMBROISE Nathalie Présidente de l'Association J'Existe

Titulaire Mme TIROUEN
Marie-

France
Guadeloupe Espoir Drépanocytose

Suppléam Mme LANDRY Racheile Guadeloupe Espoir Drépanocytose

3 - Représentants dos

conférences do territoire

Conférence 0» Terra»» Centre Titulaire Mme LIN Odile Directrice EHPAD Le Parada des Aines

Suppléant M. BENJAMIN Alain Association AGAPA Le Quadrille

4 - Partenaires sociaux
Organisation tyndœlesdé «fanés

représentative»
Titulaire Dr BESSIERES Alain CFE-CGC

Suppléant M BOUCHER Christian CFE-CGC

OrgarvsatiDna profossiofvicBB»
tfemptcyeura réprésontatrves

Titulaire M. MONPIERRE Alex
Président UNAPl

(Région Guadeloupe)

Suppléant Mme CAPET Maguy UNAPL

r»|jéiéiicatiwui de» entreprises et

Titulaire Mme DOLUN Claudio Chambre oTAencutture de Guadeloupe

Suppléant M RUPAIRE Harry Chambre oTAgricutlurede Guadeloupe

S • Représentants des
acteurs do te cohésion

sociaio et do la

protection sociale

b) Csesso crassuanc» reeaâa et dé
ta santé au (ravai

Titulaire M JANKY Doctrovô
Président du CA de la Caisse Générale de

Sécurité Sociale de Guadeloupe

Suppléant Mme GASPARD Geadesse CGSS

S • Représentants dos
actours do la prévention
et do l'éducation pour la

santé

a) Organcvnea oeuvrant dan» ias
domarra» d» robaarvaoon da ta

santé, de renseignement et de b
recherche

Titulaire Mme BRUNO Geneviève Présidente de rORSAG

Suppléant Or
CHÀTEAU-DEGAT

KANGAMBEGA
Walé Vice Présidente de rORSAG

7 • Représentants dos
offreurs des sorvicos do

santé

Personnes moraJaa gestonnaras
dantituOon» accueaant de»

peisonnés handicapée»

Titulaire M DOYON Serge Vice Président AGSPH

Suppléant M BOUNET Alexandre Président AGSPH

Union» régionaléa de»

professionnels de santé
Titulaire Dr URSULE Guy URPS Médecins

Suppléant Dr DOENS
Marie-

Hélène
URPS Médecins

Titulaire M DOLUN Patrick URPS Infirmiers

Suppléant Mme VAGAO Nadya URPS Infirmiers

8 • Porsonnafit4<s)

qualifiée!»

Dr JOSEPH Henry Docteur en phsrmacognosie

M CAZOMONT Samuel Ecole de Prévention et de Civisme

ARS - 971-2018-04-24-002 - Arrêté du 24 avril 2018 portant modification composition Commission Permanente 18



DAAF

971-2018-04-23-003

Arrêté DAAF/SEA du 23 avril 2018 relatif à l'aide aux

producteurs de canne à sucre

DAAF - 971-2018-04-23-003 - Arrêté DAAF/SEA du 23 avril 2018 relatif à l'aide aux producteurs de canne à sucre 19



DAAF - 971-2018-04-23-003 - Arrêté DAAF/SEA du 23 avril 2018 relatif à l'aide aux producteurs de canne à sucre 20



DAAF - 971-2018-04-23-003 - Arrêté DAAF/SEA du 23 avril 2018 relatif à l'aide aux producteurs de canne à sucre 21



DAAF - 971-2018-04-23-003 - Arrêté DAAF/SEA du 23 avril 2018 relatif à l'aide aux producteurs de canne à sucre 22



DEAL

971-2017-11-14-012

Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant

autorisation individuelle de transport exceptionnel

DEAL - 971-2017-11-14-012 - Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant autorisation individuelle de transport exceptionnel 23



DEAL - 971-2017-11-14-012 - Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant autorisation individuelle de transport exceptionnel 24



DEAL - 971-2017-11-14-012 - Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant autorisation individuelle de transport exceptionnel 25



DEAL - 971-2017-11-14-012 - Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant autorisation individuelle de transport exceptionnel 26



DEAL - 971-2017-11-14-012 - Arrêté DEAL FTES CDSR du 14 novembre 2017 portant autorisation individuelle de transport exceptionnel 27



DEAL

971-2018-03-05-004

Arrêté DéAL-PACT du 05 mars 18 portant modification de

l'arrêté DéAL-PACT du 27 nov 2017 - SACROM -

prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de

production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages

marins à Rivière Sens - GOURBEYRE

DEAL - 971-2018-03-05-004 - Arrêté DéAL-PACT du 05 mars 18 portant modification de l'arrêté DéAL-PACT du 27 nov 2017 - SACROM - prélèvement d'eau
de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière Sens - GOURBEYRE 28



DEAL - 971-2018-03-05-004 - Arrêté DéAL-PACT du 05 mars 18 portant modification de l'arrêté DéAL-PACT du 27 nov 2017 - SACROM - prélèvement d'eau
de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière Sens - GOURBEYRE 29



DEAL - 971-2018-03-05-004 - Arrêté DéAL-PACT du 05 mars 18 portant modification de l'arrêté DéAL-PACT du 27 nov 2017 - SACROM - prélèvement d'eau
de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière Sens - GOURBEYRE 30



DEAL

971-2018-04-20-002

Arrêté DéAL-PACT du 20 avril 2018 - portant refus sur

l'AOT du DPM - plage de l'hôtel Arawak par le club

Aventures Nautiques  - Sainte-Anne - par son président M.

Carl CHIPOTEL

DEAL - 971-2018-04-20-002 - Arrêté DéAL-PACT du 20 avril 2018 - portant refus sur l'AOT du DPM - plage de l'hôtel Arawak par le club Aventures
Nautiques  - Sainte-Anne - par son président M. Carl CHIPOTEL 31



DEAL - 971-2018-04-20-002 - Arrêté DéAL-PACT du 20 avril 2018 - portant refus sur l'AOT du DPM - plage de l'hôtel Arawak par le club Aventures
Nautiques  - Sainte-Anne - par son président M. Carl CHIPOTEL 32



DEAL - 971-2018-04-20-002 - Arrêté DéAL-PACT du 20 avril 2018 - portant refus sur l'AOT du DPM - plage de l'hôtel Arawak par le club Aventures
Nautiques  - Sainte-Anne - par son président M. Carl CHIPOTEL 33



DEAL

971-2017-11-27-002

Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM

par le Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des

Régions d'Outre-Mer (SACROM) - prélèvement d'eau de

mer dans le cadre de l'exploitation de production de

cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière

Sens - GOURBEYRE

DEAL - 971-2017-11-27-002 - Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM par le Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des Régions
d'Outre-Mer (SACROM) - prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière
Sens - GOURBEYRE

34



DEAL - 971-2017-11-27-002 - Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM par le Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des Régions
d'Outre-Mer (SACROM) - prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière
Sens - GOURBEYRE

35



DEAL - 971-2017-11-27-002 - Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM par le Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des Régions
d'Outre-Mer (SACROM) - prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière
Sens - GOURBEYRE

36



DEAL - 971-2017-11-27-002 - Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM par le Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des Régions
d'Outre-Mer (SACROM) - prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière
Sens - GOURBEYRE

37



DEAL - 971-2017-11-27-002 - Arrêté DéAL-PACT du 27 nov 17 portant AOT du DPM par le Syndicat Autonome des Conchyliculteurs des Régions
d'Outre-Mer (SACROM) - prélèvement d'eau de mer dans le cadre de l'exploitation de production de cyanobactéries protéiniques et d'élevages marins à Rivière
Sens - GOURBEYRE

38



DEAL

971-2018-04-20-001

Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de

capture de spécimens de l'espèce animale protégée de

l'iguane des petites Antilles (Iguana delicatissimo)

DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 39



DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 40



DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 41



DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 42



DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 43



DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 44



DEAL - 971-2018-04-20-001 - Arrêté DEAL/RN du 20 avril 2018 portant autorisation de capture de spécimens de l'espèce animale protégée de l'iguane des
petites Antilles (Iguana delicatissimo) 45



DEAL

971-2018-04-25-002

Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la

communauté d'agglomération grand sud caraibes

(CAGSC) à rejeter les eaux de service de l'unité de

production d'eau potable de Montval, commune de Baillif

DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 46



DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 47



DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 48



DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 49



DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 50



DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 51



DEAL - 971-2018-04-25-002 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraibes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Montval, commune de Baillif 52



DEAL

971-2018-04-25-001

Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la

communauté d'agglomération grand sud caraïbes

(CAGSC) à rejeter les eaux de service de l'unité de

production d'eau potable de Saint-Louis, commune de

Baillif

DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 53



DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 54



DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 55



DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 56



DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 57



DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 58



DEAL - 971-2018-04-25-001 - Arrêté DEAL/RN du 25 avril 2018 autorisant la communauté d'agglomération grand sud caraïbes (CAGSC) à rejeter les eaux de
service de l'unité de production d'eau potable de Saint-Louis, commune de Baillif 59



DIECCTE

971-2018-04-11-003

Arrêté DIECCTE Direction du 11.04.2018 portant

modification de la composition du CTSD auprès du

directeur de la DIECCTE Guadeloupe

DIECCTE - 971-2018-04-11-003 - Arrêté DIECCTE Direction du 11.04.2018 portant modification de la composition du CTSD auprès du directeur de la
DIECCTE Guadeloupe 60



DIECCTE - 971-2018-04-11-003 - Arrêté DIECCTE Direction du 11.04.2018 portant modification de la composition du CTSD auprès du directeur de la
DIECCTE Guadeloupe 61



DIECCTE

971-2018-04-03-013

Arrêté DIECCTE Direction du 3.04.18 portant

subdélégation de signature du directeur de la DIECCTE

Guadeloupe

DIECCTE - 971-2018-04-03-013 - Arrêté DIECCTE Direction du 3.04.18 portant subdélégation de signature du directeur de la DIECCTE Guadeloupe 62



DIECCTE - 971-2018-04-03-013 - Arrêté DIECCTE Direction du 3.04.18 portant subdélégation de signature du directeur de la DIECCTE Guadeloupe 63



DIECCTE - 971-2018-04-03-013 - Arrêté DIECCTE Direction du 3.04.18 portant subdélégation de signature du directeur de la DIECCTE Guadeloupe 64



DIECCTE

971-2018-04-09-007

Arrêté DIECCTE du 9.04.18 portant attribution du titre de

maître-restaureur à Marc MURER président de la SAS

MUSCARI exploitant le restaurant AU BON VIVRE situé

rue Jean Cabot 97137 Terre-de-Haut

DIECCTE - 971-2018-04-09-007 - Arrêté DIECCTE du 9.04.18 portant attribution du titre de maître-restaureur à Marc MURER président de la SAS MUSCARI
exploitant le restaurant AU BON VIVRE situé rue Jean Cabot 97137 Terre-de-Haut 65



DIECCTE - 971-2018-04-09-007 - Arrêté DIECCTE du 9.04.18 portant attribution du titre de maître-restaureur à Marc MURER président de la SAS MUSCARI
exploitant le restaurant AU BON VIVRE situé rue Jean Cabot 97137 Terre-de-Haut 66



DIECCTE - 971-2018-04-09-007 - Arrêté DIECCTE du 9.04.18 portant attribution du titre de maître-restaureur à Marc MURER président de la SAS MUSCARI
exploitant le restaurant AU BON VIVRE situé rue Jean Cabot 97137 Terre-de-Haut 67



DJSCS

971-2018-04-17-001

Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à

candidature aux fins de désigner les deux représentants des

usagers au sein de la commission départementale

d'agrément des mandataires judiciairesArrêté  portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers

au sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires

DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 68



DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 69



DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 70



DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 71



DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 72



DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 73



DJSCS - 971-2018-04-17-001 - Arrêté DJSCS / CS 17 avril 2018 portant avis d'appel à candidature aux fins de désigner les deux représentants des usagers au
sein de la commission départementale d'agrément des mandataires judiciaires 74



DJSCS

971-2018-04-19-003

Arrêté DJSCS PECVC du 19 avril 2018 portant

désignation des membres du jury pour la Validation des

acquis de l'expérience en vue de l'obtention du diplôme

d'Etat d'assistant familial (D.E.A.F.)DEAF SESSION JUIN 2018

DJSCS - 971-2018-04-19-003 - Arrêté DJSCS PECVC du 19 avril 2018 portant désignation des membres du jury pour la Validation des acquis de l'expérience en
vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant familial (D.E.A.F.) 75



DJSCS - 971-2018-04-19-003 - Arrêté DJSCS PECVC du 19 avril 2018 portant désignation des membres du jury pour la Validation des acquis de l'expérience en
vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant familial (D.E.A.F.) 76



DJSCS - 971-2018-04-19-003 - Arrêté DJSCS PECVC du 19 avril 2018 portant désignation des membres du jury pour la Validation des acquis de l'expérience en
vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'assistant familial (D.E.A.F.) 77



DJSCS

971-2018-04-18-001

pArrêté DRJSCS du  18 avril 2018 fixant la liste des

personnes morales de droit privé habilitées  à recevoir des

contributions publiques pour la mise en œuvre de l'aide

alimentaire pour la période 2018 à 2028.Arrêté  fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées  à recevoir des contributions

publiques pour la mise en œuvre de l'aide alimentaire pour la période 2018 à 2028.

DJSCS - 971-2018-04-18-001 - pArrêté DRJSCS du  18 avril 2018 fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées  à recevoir des contributions
publiques pour la mise en œuvre de l'aide alimentaire pour la période 2018 à 2028. 78



DJSCS - 971-2018-04-18-001 - pArrêté DRJSCS du  18 avril 2018 fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées  à recevoir des contributions
publiques pour la mise en œuvre de l'aide alimentaire pour la période 2018 à 2028. 79



DJSCS - 971-2018-04-18-001 - pArrêté DRJSCS du  18 avril 2018 fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées  à recevoir des contributions
publiques pour la mise en œuvre de l'aide alimentaire pour la période 2018 à 2028. 80



PREFECTURE

971-2018-04-16-016

Arrêté DCL/BRGE du 16 avril 2018

portant habilitation dans le domaine funéraire de

l’entreprise dénommée            « INPOU

THANATOPRAXIE » gérée par Madame Malika, Marcy,

Joanne POPOTTE

PREFECTURE - 971-2018-04-16-016 - Arrêté DCL/BRGE du 16 avril 2018
portant habilitation dans le domaine funéraire de l’entreprise dénommée            « INPOU THANATOPRAXIE » gérée par Madame Malika, Marcy, Joanne
POPOTTE

81



PREFECTURE - 971-2018-04-16-016 - Arrêté DCL/BRGE du 16 avril 2018
portant habilitation dans le domaine funéraire de l’entreprise dénommée            « INPOU THANATOPRAXIE » gérée par Madame Malika, Marcy, Joanne
POPOTTE

82



PREFECTURE - 971-2018-04-16-016 - Arrêté DCL/BRGE du 16 avril 2018
portant habilitation dans le domaine funéraire de l’entreprise dénommée            « INPOU THANATOPRAXIE » gérée par Madame Malika, Marcy, Joanne
POPOTTE

83



PREFECTURE

971-2018-04-23-001

Arrêté portant constitution commission chargée

surveillance examen pro SACN

Arrêté portant constitution commission chargée surveillance de l’examen pro. de SACN - 2018

PREFECTURE - 971-2018-04-23-001 - Arrêté portant constitution commission chargée surveillance examen pro SACN 84



PREFECTURE - 971-2018-04-23-001 - Arrêté portant constitution commission chargée surveillance examen pro SACN 85



PREFECTURE - 971-2018-04-23-001 - Arrêté portant constitution commission chargée surveillance examen pro SACN 86


